Российская Федерация
Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2022 года №190-п

с. Байкалово

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников в
сфере физической культуры и спорта муниципального бюджетного учреждения

«Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности»,
утвержденное Постановлением Главы муниципального образования Байкаловского

сельского поселения от 28.09.2016 № 465-п
(в ред. постановлений Главы муниципального образования Байкаловского сельского

поселения от 26.10.2017№ 305-п, от 28.11.2018 № 393-п, от 23.10.2019 №  416-п, от
05.11.2020 № 360-п, от 28.09.2021 №238-п)

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Трудового кодекса
Российской Федерации, Постановлением Правительства Свердловской области от
10.02.2022 N 81-ПП «Об индексации заработной платы работников государственных
бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области в 2022
году», Решением Думы Байкаловского сельского поселения от 23.12.2021 № 258 «О
бюджете Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального
района Свердловской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
(в ред. от 22.04.2022 № 270),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести с 01 августа 2022 года индексацию заработной платы работников
в сфере физической культуры и спорта муниципального бюджетного учреждения
«Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности», путем
увеличения минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок
заработной платы работников муниципального учреждения на 4%.

2. Внести в Примерное положение об оплате труда работников в сфере
физической культуры и спорта муниципального бюджетного учреждения «Центр
информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности», утвержденное
Постановлением главы муниципального образования Байкаловского сельского
поселения от 28.09.2016 № 465-п (с изменениями, внесенными постановлениями
Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от

26.10.2017 № 305-п, от 28.11.2018 № 393-п, от 23.10.2019 № 416-
05.11.2020 №  360-п, от 28.09.2021 №238-п), следующие изменения:

2

2.1. в пункте 7 таблицу 1 изложить в новой редакции:
«

Номер
строки

Профессиональные квалификационные группы и
квалификационные уровни должностей работников

Минимальный размер
оклада (должностного

оклада)(рублей)

1 .Должности работников физической культуры и
спорта первого уровня

2. 1 квалификационный уровень 7520

3. 2 квалификационный уровень 8397
4. Должности работников физической культуры и

спорта второго уровня

5. 1 квалификационный уровень 9274

6. 2 квалификационный уровень 10151

7. 3 квалификационный уровень 11154

8. Должности работников физической культуры и
спорта третьего уровня

9. 1 квалификационный уровень 12281

10. 2 квалификационный уровень 13410

11. Должности работников физической
культуры и спорта четвертого уровня

12. 1 квалификационный уровень 14538
».

3. в пункте 8 таблицу 2 изложить в новой редакции:
«
Номер
строки

Профессиональные квалификационные группы и
квалификационные уровни общеотраслевых профессий

рабочих

Минимальный
размер оклада
(должностного

оклада)
(рублей)

1. Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

2 . 1 квалификационный уровень

3. 1 квалификационный разряд 5013

3

4. 2 квалификационный разряд 5514

5. 3 квалификационный разряд 6015

6. Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

7. 1 квалификационный уровень

8. 4 квалификационный разряд 6641

9. 5 квалификационный разряд 7269

10. 2 квалификационный уровень

11. 6 квалификационный разряд 8020

12. 7 квалификационный разряд 8772

13. 3 квалификационный уровень

14. 8 квалификационный разряд 9649
».

4. Обеспечить повышение оплаты труда за счет средств местного бюджета в
пределах предусмотренного фонда оплаты труда.

5. Действие настоящего Постановления распространяется на отношения,
возникшие с 1 августа 2022 года.

6. Настоящее Постановление опубликовать в Информационном вестнике
Байкаловского сельского поселения и на официальном сайте Байкаловского
сельского поселения www.bsposelenie.ru.

7. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
л область .

.  п П Г .Й Л Р ч . Q'i*

Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района
Свердловской области Д.В. Лыжин

http://www.bsposelenie.ru